UBND HUYỆN CƯ M’GAR CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29 /TBTS-LVT

Ea Pôk, ngày 3 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC: 2023-2024

Căn cứ vào chỉ tiêu số lượng học sinh được giao của UBND huyện Cư M’gar, số lượng học sinh

qua chương trình mẫu giáo và trẻ 6 tuổi trên địa bàn;

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương và nhà trường;

Trường Tiểu học Lê Văn Tám thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:

I/ ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH :

Tất cả trẻ em nằm trên địa bàn thị trấn Ea Pôk 3 thôn buôn ( Buôn Ea Sút, Buôn Lang, thôn An

Bình ) có độ tuổi đúng theo qui định của Luật giáo dục.

II/ QUI ĐỊNH ĐỘ TUỔI :

Tuổi vào học lớp 1 là 6 tuổi ( sinh năm 2017); trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn có thể vào học lớp 1 ở  độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

III/ HỒ SƠ XÉT TUYỂN :

a/ Hồ sơ bắt buộc:

- Đơn xin nhập học có tại trường (Theo mẫu TH01).

- Giấy khai sinh (Bản chính hoặc bảo sao hợp lệ)

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có), không bắt buộc.

- Thông báo số định danh cá nhân hoặc giấy xác nhận thông tin về cư trú.

b/ Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có):

- Giấy chứng nhận con liệt sỹ, con thương binh, bệnh binh, con những người được hưởng chính

sách như thương binh, con anh hùng lao động, con anh hùng quân đội, con mồ côi cả cha lẫn mẹ.

- Sổ hộ nghèo, cận nghèo, thẻ bảo hiểm y tế còn giá trị.

Lưu ý: Phô tô công chứng sổ hộ nghèo, cận nghèo năm 2023 thành 02 bản, phô tô thẻ bảo

hiểm y tế không cần công chứng.

IV/ THỜI GIAN TUYỂN SINH:

-Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 05/07 đến ngày 12 tháng 07 năm 2023 tại trường Tiểu học Lê

Văn Tám ( Ban tuyển sinh không làm việc vào thứ 7, chủ nhật hàng tuần) Buổi sáng làm việc từ 7 giờ

30 đến 11 giờ. Buổi chiều làm việc từ 13 giờ giờ 30 đến 16 giờ.

-Thời gian xét tuyển ngày 14/07/2023.

Nhận được thông báo này kính mong cha mẹ học sinh có con em đến tuổi đi học sắp xếp công

việc đến nhập học cho các cháu đúng thời gian qui định trên. Mọi sự chậm trễ nhà trường không chịu

trách nhiệm./.
Nơi nhận:
- UBND TT Ea Pôk ( báo cáo)

- Các thôn, buôn ( phối hợp )

- Ban tuyển sinh (thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Văn Hải